CÔNG ĐOÀN CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM

                                     *****

Hà Nội, ngày 30 tháng 9 năm 2024

THƯ CẢM ƠN

Kính gửi: Các cán bộ, đoàn viên công đoàn, người lao động ngành Đường thủy.

Trong những ngày qua, cơn bão số 3 (bão Yagi) - cơn bão có cường độ mạnh nhất

trong 70 năm qua đã càn quét đất liền ảnh hưởng nặng nề các tỉnh thành phố phía Bắc

nước ta, trong đó có nhiều đơn vị trong ngành đường thuỷ chúng ta gặp rất nhiều khó

khăn vất vả; cơn bão và lũ lụt sau bão đã tàn phá, gây thiệt hại lớn về người và tài sản,

nhiều diện tích lúa và hoa màu bị thiệt hại, nhiều nhà ở, trụ sở cơ quan, trường học, công

trình hạ tầng, các thiết chế văn hóa bị đổ nát, tốc mái, hư hại nặng nề, nhiều công trình

cầu, tuyến đường huyết mạch tại khu vực phía Bắc bị xói lở, đứt gãy... nhiều người dân

rơi vào cảnh màn trời chiếu đất, gia đình chia ly…

Hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Công

đoàn GTVT Việt Nam, Ban Chấp hành Công đoàn Cục ĐTNĐ Việt Nam (Công đoàn

Cục) đã có Công văn số 76/CV-CĐC ngày 11/9/2024 kêu gọi vận động các cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp và các cán bộ, đoàn viên, công nhân viên chức lao động ủng hộ, hỗ trợ

đồng bào bị thiệt hại do bão lũ, khắc phục hậu quả thiên tai, ổn định đời sống.

Sau thời gian phát động, Ban Chấp hành Công Đoàn Cục đã tiếp nhận số tiền ủng

hộ là: 412.319.622 (Bốn trăm mười hai triệu, ba trăm mười chín nghìn, sáu trăm hai

mươi hai đồng). Toàn bộ số tiền đã được Công đoàn Cục chuyển vào tài khoản Quỹ Từ

thiện Công đoàn GTVT Việt Nam để chuyển lên Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam

theo quy định (danh sách kèm theo).

Thay mặt Ban Chấp hành Công đoàn Cục, tôi xin được ghi nhận và gửi lời cám ơn

chân thành nhất đến các Công đoàn cơ sở cùng toàn thể các cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động ngành Đường thủy mặc dù điều kiện kinh tế còn nhiều khó khăn,

nhưng với tình cảm quý báu đã phát huy truyền thống đoàn kết của dân tộc với tinh thần

“Tương thân tương ái”, “Lá lành đùm lá rách”, “Một miếng khi đói bằng một gói khi no”,

chung tay chung sức cùng đồng bào bị thiệt hại do bão, lũ gây ra; những đóng góp quý báu

của Quý vị đã thực sự là nguồn lực rất cần thiết, có ý nghĩa to lớn, góp phần chia sẻ, động

viên, xoa dịu những nỗi đau, những mất mát giúp đỡ đồng bào khắc phục hậu quả do thiên

tai gây ra, sớm ổn định cuộc sống.

 Ban Chấp hành Công đoàn Cục rất mong sẽ tiếp tục nhận được sự đồng hành, chia

sẻ từ những vòng tay nhân ái của các Đoàn viên Công đoàn trong các hoạt động nhân đạo

tiếp theo.

 Xin trân trọng cảm ơn!

 TM. BAN CHẤP HÀNH

Nguyễn Thị Tường Vy

Phó Chủ tịch Công đoàn Cục ĐTNĐ Việt Nam

CÔNG ĐOÀN CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM

                                     *****

BẢNG TỔNG HỢP NHẬN TIỀN ỦNG HỘ ĐỒNG BÀO BỊ BÃO LŨ

CỦA CÁC CĐCS TRỰC THUỘC VÀ CĐCS NGÀNH ĐTNĐ VIỆT NAM

ĐVT: đồng

TT Tên Công đoàn cơ sở  Số tiền   Ngày nhận  Ghi chú

1 Cảng vụ ĐTNĐ khu vực IV 40,115,000  12/9/2024

2 Công ty CPQL đường sông số 2 6,000,000  13/9/2024

3 Công ty TNHH Quang Mại 10,000,000  13/9/2024

4
Công ty CPQLBT ĐTNĐ và XDGT

Thanh Hóa
20,000,000  13/9/2024

5 Công ty CP ĐTNĐ Thừa Thiên Huế 15,000,000  13/9/2024

6 Công ty CPQLBT ĐTNĐ số 15 19,600,000  16/9/2024

7 Cảng vụ ĐTNĐ khu vực V 12,000,000  16/9/2024

8 Cảng vụ ĐTNĐ khu vực II 17,700,000  16/9/2024

9 Cảng vụ ĐTNĐ khu vực III 52,400,000  16/9/2024

10 Chi cục ĐTNĐ khu vực III 18,900,000  17/9/2024

11 Trường CĐ GTVT đường thủy II 30,516,282  17/9/2024

12 Đoạn quản lý ĐTNĐ Quảng Trị 10,000,000  17/9/2024

13 Công ty CPQLBT ĐTNĐ số 14 7,900,000  17/9/2024

14 Công ty CPQLBT ĐTNĐ số 10 37,445,334  18/9/2024

15 Cục ĐTNĐ Việt Nam 19,300,000  18/9/2024 Tiền mặt

16 Trường CĐ GTVT đường thủy I 16,250,000  18/9/2024

17 Công ty CPQLBT ĐTNĐ số 9 18,450,000  18/9/2024

18 Công ty CPQLBT ĐTNĐ số 11 5,840,000  19/9/2024

19 Công ty CPQLBT ĐTNĐ số 12 5,000,000  20/9/2024

20 Công ty CPQLBT ĐTNĐ số 13 49,903,006  20/9/2024

Tổng cộng 412,319,622

     Chuyển khoản đợt 1 ngày 18/9/2024      300,000,000

  Chuyển khoản đợt 2 ngày 20/9/2024      112,319,622